

Diarienummer: BMN -2025/109

Handläggare: Daniela Mattson och Sofie Viksten Engfors, handläggare

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

# Utkast nya lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifter i Knivsta kommun

### Förslag till beslut

Bygg- och miljönämndens förslag till kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige antar lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifter.
2. Föreskrifterna ska gälla från den 1 januari 2026.
3. Tidigare föreskrifter upphör att gälla vid samma tidpunkt.

### Sammanfattning av ärendet

De lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifterna möjliggör en hållbar tillsyn och utveckling som säkrar en hälsosam närmiljö för kommande generationer. Föreskrifterna uppdaterades senast 2013, genom att uppdatera dem så säkerställs att de är aktuella utefter Knivsta kommuns lokala förutsättningar.

### Ärendets uppkomst och historik

Ärendet registrerades i W3D3 20250714.

Arbetet med att ta fram nya föreskrifter påbörjades under 2024 och slutfördes under 2025. I arbetet har handläggare med erfarenhet från de olika tillsynsområdena deltagit.

Bygg- och miljönämnden har berett ärendet.

### Bakgrund

De lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifterna uppdaterades senast 2013. Genom att gå igenom de befintliga föreskrifterna har ett förslag till ändringar tagits fram som passar Knivstas förutsättningar och som är anpassad efter taxe- och lagändringar som skett sen 2013 samt motioner som inkommit.

Ett exempel ur de nya föreskrifterna är ett förslag om ändring som innebär att innevånare nu lättare ska kunna självhushålla genom att få hålla upp till fem höns inom detaljplanerat område utan tillstånd ifrån Bygg- och miljönämnden. Detta är ett förslag som inkom som en motion från Miljöpartiet den 20 januari 2023 och som

beslutades som en framtida ändring i föreskrifterna av Kommunfullmäktige 2024-03-21.

Genom att uppdatera föreskrifterna så stärks möjligheterna för en hållbar tillsyn och på sikt en positiv utveckling som säkrar en hälsosam närmiljö för kommande generationer.

## Rättslig utredning

### Lagstöd

Miljöbalken (1998:808), Förordning (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, miljöprövningsförordning (2013:251) och Avfallsförordningen (2020:614)

## Samlad bedömning

De lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifterna möjliggör ett lokalt anpassat skydd för att säkra en hållbar utveckling av samhället och miljön i Knivsta kommun. De förslag till ändringar som läggs fram reflekterar behov av förtydliganden och ändringar utifrån den aktuella samhällssituationen och lagändringar som skett.

## Underlag för beslut och beslutsexpediering

### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2025-07-15

Utkast nya lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifter  
Jämförelse gamla och nya föreskrifter

### Beslutet skickas till

Akten

Jenny Rydåker  
Samhällsbyggnadschef

## Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

### 1. Påverkar beslutet barn?

Ja       Nej

Beslutet påverkar barn då det omfattar kostråd.

### 2. Hur har barns bästa beaktats?

Genom att föreslå nya föreskrifter som minskar risken för olägenhet ur ett miljö- och hälsoskyddsperspektiv.

### 3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Det finns inga kända intressekonflikter.

### 4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.